Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 15 de março de 2021.

Ofício n° 115/2021

Ref.: Indicação n° 048/2021
Vereador: Marcos Aparecido Lourençano

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 1o de março de 2021 e transcrito no Ofício n°
085/2021, de 02 de março de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita que o Poder
Executivo se empenhe politicamente junto ao Governo do Estado de São Paulo, a fim
de transferir o prédio localizado ao lado da sede da Polícia Militar Taquaritinga,
pertencente à Secretaria da Agricultura, para a Secretaria de Segurança Pública,
para ser utilizado pela Delegacia de Polícia Civil e Delegacia da Mulher, informamos
que se trata de importante demanda e excelente ideia, pois esse projeto corrobora
com o nosso planejamento de encontrar local mais adequado para a instalação desses
importantes órgãos públicos de segurança, sendo este local considerado ideal, pois
encontra-se ao lado da sede da Polícia Militar de Taquaritinga e defronte a cidade
administrativa, sede do Governo Municipal.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

Vanp€í*teTi3ose Mãrsico
Preféito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br